

## 2018年度第3四半期 石油製品販売量

(単位：千KL)

	2018年度 第3四半期	2017年度 第3四半期	前期比 (%)
ガソリン	1,592	1,354	118%
ナフサ	234	231	101%
灯油・ジェット燃料	977	851	115%
軽油	1,300	1,040	125%
A重油	238	238	100%
C重油	278	292	95%
(内、電力用)	(248)	(268)	(93%)
ベンゼン	138	120	115%
キシレン	245	209	118%
石油ピッチ	271	262	103%
その他	813	645	126%
<b>合計</b>	<b>6,087</b>	<b>5,242</b>	<b>116%</b>

## 2018年度第3四半期 連結決算の概要

（単位：億円）

	2018年度 第3四半期	2017年度 第3四半期	増減	
原油価格（ドル／バレル）	71.3	53.1	+18.2	+34%
為替レート（円／ドル）	111.1	111.7	△0.6	△1%
原油処理量（千KL）	5,936	4,916	+1,020	+21%
稼働率	95.0%	78.6%	+16.3%	
<b>売上高</b>	4,165	2,966	+1,198	+40%
<b>営業利益</b>	△20	71	△91	—
<b>経常利益</b>	△31	60	△91	—
<b>親会社株主に帰属する当期純利益</b>	△33	57	△91	—
<b>在庫影響</b>	△33	23	△57	—
<b>在庫影響除き営業利益</b>	13	47	△34	△72%
<b>在庫影響除き経常利益</b>	2	36	△33	△93%

**営業利益の増減要因  
（対前期比）**

+71

△57

+8

△42

△20

2017年度  
第3四半期

在庫影響

製品マージン  
（マージン×数量）

精製コスト等  
（変動費・固定費他）

2018年度  
第3四半期

## 2018年度通期 石油製品販売量

(単位：千KL)

(参考)

	2018年度 通期(計画)	11月公表値	前回予想比 (%)
ガソリン	2,212	2,089	106%
ナフサ	354	379	93%
灯油・ジェット燃料	1,329	1,329	100%
軽油	1,781	1,763	101%
A重油	340	307	111%
C重油	338	389	87%
(内、電力用)	(298)	(338)	(88%)
ベンゼン	168	193	87%
キシレン	335	337	100%
石油ピッチ	362	358	101%
その他	1,067	1,005	106%
<b>合計</b>	<b>8,286</b>	<b>8,150</b>	<b>102%</b>

2017年度 通期	前期比 (%)
1,905	116%
293	121%
1,165	114%
1,451	123%
375	91%
431	78%
(402)	(74%)
174	97%
297	113%
353	103%
831	128%
<b>7,274</b>	<b>114%</b>

# 2018年度通期 連結業績見通し

(単位：億円)

(参考)

	2018年度 通期 (計画)	11月公表値	増減		2017年度 通期	増減
原油価格 (ドル/バレル)	68.5	69.1	△0.6	△1%	55.9	+12.6
為替レート (円/ドル)	110.9	110.1	+0.8	+1%	110.9	+0.1
原油処理量 (千KL)	7,967	7,765	+202	+3%	6,890	+1,076
稼働率	96.0%	93.6%	+2.4%		83.0%	+13.0%
売上高	5,552	5,490	+62	+1%	4,237	+1,314
営業利益	40	125	△85	△68%	111	△71
経常利益	29	112	△83	△74%	86	△57
親会社株主に帰属する当期純利益	17	92	△75	△82%	79	△62
在庫影響	10	34	△24	△71%	39	△29
在庫影響除き営業利益	30	91	△61	△67%	72	△42
在庫影響除き経常利益	19	78	△59	△76%	46	△27

(参考)

減価償却費	65	65	—	—
設備投資	43	43	—	—

## 通期業績見通し 営業利益増減

